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УТВЕРЖДАЮ
Председатель комитета по культуре администрации города Невинномысска

         _______________________Н.Н. Старченко
        «____» _____________ 20 _____ г.

	


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2017 год 

	Форма по
ОКУД
Дата

по сводному реестру

по ОКВЭД
	Коды

	
	0506001

	
	22.01.16 г.

	
	7
	14

	
	92.32

	
	92.51


Наименование муниципального учреждения города Невинномысска: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Шерстяник» города Невинномысска (МБУК «ДК «Шерстяник»)
Виды деятельности муниципального учреждения города Невинномысска: Культура, кинематография, архивное дело, туризм, обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в бюджетной сфере.
Вид муниципального учреждения города Невинномысска: Учреждение клубного типа
                (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня государственных услуг (работ) (далее – базовый (отраслевой) перечень)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
	14.009.0


1. Наименование муниципальной услуги: Организация мероприятий (муниципальная
         Уникальный номер
услуга бесплатная)      













 по базовому
2.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица; юридические лица. (отраслевому) перечню
.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 

муниципальной услуги

	
	Виды мероприятий
(наименование показателя)
	Места проведения мероприятий
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	14009000700100000003101
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	МБУК «ДК «Шерстяник», Парк культуры и отдыха «Шерстяник»
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	001
	24500
	
	

	14009000700100000003101
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	МБУК «ДК «Шерстяник», Парк культуры и отдыха «Шерстяник»
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	шт.
	002
	172
	
	


	5%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	
	Виды мероприятий

(наименование показателя)
	Места проведения мероприятий
(наименование показателя)
	_______

 (наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	14009000700100000003101
	Народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, памятные даты
	МБУК «ДК «Шерстяник», Парк культуры и отдыха «Шерстяник»
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	Человек
	001.
	24500
	
	
	
	
	


	5%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
Раздел 2

	07.010.0


1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение культурно- 

           Уникальный номер

массовых мероприятий (муниципальная услуга платная).

                       




  по базовому

2.Категории потребителей муниципальной услуги: Юридические лица; физические лица.   (отраслевому) перечню

.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 

муниципальной услуги

	
	Типы мероприятий
(наименование показателя)
	________ (наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07010000100000000002101
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	
	
	
	
	Количество мероприятий
	единица
	001
	43
	
	

	07010000200000000001101
	Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	

	5%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	
	Типы мероприятий

 (наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	07010000100000000002101
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	человек
	002
	7500
	
	
	Согласно сметы, согласно порядку по формированию ценна платные услуги.
	
	

	07010000200000000001101
	Творческие (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)
	
	
	
	
	
	
	
	1000
	
	
	
	
	


	5%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельный размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Положение
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Шерстяник» города Невинномысска
	12.01.2015 г.
	Приказ №4/1 от 12.01.2015 г.
	Порядок по формированию цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры «Шерстяник» города Невинномысска.


5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации;

· Гражданский кодекс Российской Федерации;

· Бюджетный кодекс;

· Федеральный закон № 210-ФЗ «О предоставлении государственных муниципальных услуг»;

· Федеральный закон «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ;

· Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

· Федеральный закон «Основы законодательства РФ о культуре» от 09.10.1992 № 3612-1;

· Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 № 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

· Закон РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1;

· Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Шерстяник» города Невинномысска от 29.09.2011 г. № 110;


· 
Приказ комитета по культуре администрации города Невинномысска от 09.12.2015 г. № 92 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) организациями культуры и образовательными организациями города Невинномысска, подведомственными комитету по культуре администрации города Невинномысска»;
· Приказ комитета по культуре администрации города Невинномысска от 22.01.2016 г. № 7 « О внесении изменений в приказ комитета по культуре администрации города Невинномысска от 09.12.2015 г. № 92 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) организациями культуры и образовательными организациями города Невинномысска, подведомственными комитету по культуре администрации города Невинномысска».
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Размещение информации на информационном стенде
	Порядок оказания услуги, перечень услуг, оказываемых на бесплатной основе, порядок работы с обращениями и жалобами граждан, информационный стенд по работе учреждения, уголок по охране труда, уголок по гражданской защите, планы эвакуации при пожаре и ЧС.
	Не реже 1 раза в год

	2.Размещение информации в сети Интернет
	Перечень оказываемых видов услуг; учредительные документы Учреждения, в том числе внесенные в них изменения; свидетельство о государственной регистрации Учреждения; решение о создании Учреждения; приказ комитета по культуре администрации города Невинномысска о назначении руководителя Учреждения; план финансово-хозяйственной деятельности Учреждения; годовая бухгалтерская отчетность Учреждения; сведения о проведенных в отношении Учреждения контрольных мероприятиях и их результатах; муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ); отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного имущества, сведения о реестре договоров по 223ФЗ «О закупках, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; размещение информации на сайте ФЗ44 «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Ежегодно, или при внесении изменений


Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
	07.025.1


1. Наименование работы: Организация деятельности клубных формирований и формирова-      Уникальный номер

ний самодеятельного народного творчества.








                       по базовому

2. Категории потребителей работы: В интересах общества.





    (отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы 
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 

работы

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица 
измерения 

по ОКЕИ
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000000730151907025100000000000004101102
	
	
	
	
	
	Количество участников клубных формирований 
	Человек
	792
	722
	
	


	5%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема 

работы

	
	_________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	_________

(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год

(очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	00000000000730151907025100000000000004101102
	
	
	
	
	
	Количество клубных формирований
	Единица
	642
	Набор участников, составление плана и расписание, проведение собрания коллектива, проведение занятий и репетиций, участие в культурно-массовых мероприятиях.
	25
	
	


	5%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Мониторинг основных показателей работы, рассмотрение отчета об исполнении муниципального задания, проверка использования финансовых средств
	Ежеквартально
	Комитет по культуре администрации города Невинномысска

	2. Анализ обращений и жалоб граждан, проверка по фактам обращения
	При поступлении жалоб
	Комитет по культуре администрации города Невинномысска

	3. Проведение выборочных проверок исполнения муниципального задания
	По мере необходимости
	Комитет по культуре администрации города Невинномысска

	4. Опрос или интервьюирование получателей услуг
	1 раз в год
	Комитет по культуре администрации города Невинномысска




2.Условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; исключение муниципальной услуги (работы) из Перечня муниципальных услуг (работ); отмена муниципального задания в установленном порядке; иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) муниципального образования городского округа – города Невинномысска.

3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: анализ обращений и жалоб граждан.

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: отчет представляется в комитет по культуре администрации города Невинномысска Ставропольского края до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а за 4 квартал – не позднее 31 декабря 2016 года по установленной форме.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: к утвержденной форме отчета прилагается пояснительная записка по итогам работы за прошедший период.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: 

Директор МБУК «ДК «Шерстяник»
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